
Technický list  

Sandroplast – Dachelast 
Barevný ozdobný a ochranný nátěr bez obsahu 
rozpouštědel, pro aplikaci na šikmé střešní plochy 

geneigte Dachflächen 

Strana 1 ze 2 
 

sandroplast SANDROCK GmbH, Schwesterstr. 15-19, 42285 Wuppertal 

 

 

 

 

 

 

Popis 

sandroplast Dachelast je houževnatý a elastický povlak ze syntetické pryskyřice, ve 4 barvách. 
Světlé barvy způsobují vysokou úroveň odrazivosti slunečního záření a snižují tím zahřívání střešní 
plochy. 

 Bez obsahu rozpouštědel 

 Univerzální 

 Vysoká elasticita 

 Odolnost vůči povětrnostním vlivům 

 UV odolnost 

 
Aplikace 

sandroplast Dachelast jako ozdobný a ochranný nátěr pro aplikaci na šikmé střešní plochy. 

 
Oblast použití 

 Střešní asfaltové pásy 

 Střechy z vláknocementových prvků a betonu 

 Plech 

 Betonové střešní tašky 

 Střešní tašky s porézními povrchy 

 
Technické údaje 

Balení PE-kbelík 
Nádoba 12 kg 
Forma balení 33 kbelíků/paleta. 
Barvy cihlově červená, antracitová, zelená, oblázkově šedá 
Hustota 1,3 kg/l 
Teplota zpracování  +5°C až +35°C 
Suchý po 1 hodině (při +20°C a 60% relativní vlhkosti) 

  Vyschnutí a  
plnně odolný po 8 až 24 hodinách 
Skladování mimo mráz, 6 měsíců 

 
Spotřeba 

Na jeden nátěr 0,2 – 0,3 kg/m² 

 
Příprava podkladu 

Povrch musí být suchý, čistý a zbavený uvolněných součástí. Usazeniny odstraňte proudem vody 
nebo mechanicky. Sprašné povrchy, jako beton a vláknocement natřete sandroplast základním 
nátěrem. 



Technický list  

Sandroplast – Dachelast 
Barevný ozdobný a ochranný nátěr bez obsahu 
rozpouštědel, pro aplikaci na šikmé střešní plochy 

geneigte Dachflächen 

Strana 2 ze 2 
 

sandroplast SANDROCK GmbH, Schwesterstr. 15-19, 42285 Wuppertal 

 

 

 
 

 
Zpracování 

Nátěr sandroplast Dachelast na střechu naneste minimálně ve dvou vrstvách. 
1. 1.nátěr: Sandroplast Dachelast homogenně promíchaný rozředěný cca 10% vody  

2.nátěr:  Nanést neředěný 

2. Aplikace se provádí válečkem, štětcem, koštětem nebo bezvzduchovým stříkáním 
3. Nářadí ihned po použití očistěte vodou 

 

 
Důležité pokyny 
Dodržujte teplotu při zpracování +5°C až +35°C. 

Vysoká vlhkost a nízké teploty prodlužují dobu schnutí 

Za vlhkého počasí a deště musí být zpracování zastaveno. Používejte pouze na šikmé střechy. 
 

Složení 

Plastické disperze, barevné pigmenty, funkční plniva 

 
Bezpečnost práce 

Při manipulaci s chemickými přípravky je nutné dodržovat obvyklá hygienická a preventivní 
opatření. 

Používejte vhodný ochranný pracovní oděv. 
 
 
Likvidace 

Platí pro všechny systémy: Smluvnímu partnerovi pro recyklaci RIGK odevzdávejte pouze zcela 
prázdné obaly.. Vytvrzené zbytky materiálu se mohou likvidovat v souladu s kódem odpadu EWC 
č. 08 04 10 (Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09). 

 
 
 
 
 
 

 
Prohlášení jsou založena na rozsáhlých testech a praktických zkušenostech. Nejsou přenositelné do každé 
aplikace. Doporučujeme proto v případě potřeby provést aplikační zkoušky. Technické změny v rámci dalšího 
vývoje vyhrazeny. Jinak platí naše všeobecné obchodní podmínky. 


